
 

AD\1082948CS.doc  PE571.777v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2014-2019  

 

Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin 
 

2015/2177(DEC) 

22.1.2016 

STANOVISKO 

Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin 

pro Výbor pro rozpočtovou kontrolu 

o udělení absolutoria za plnění rozpočtu Evropského střediska pro prevenci 

a kontrolu nemocí na rozpočtový rok 2014 

(2015/2177(DEC)) 

Navrhovatel: Giovanni La Via 

 



 

PE571.777v02-00 2/5 AD\1082948CS.doc 

CS 

PA_NonLeg 



 

AD\1082948CS.doc 3/5 PE571.777v02-00 

 CS 

NÁVRHY 

Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin vyzývá Výbor pro 

rozpočtovou kontrolu jako věcně příslušný výbor, aby do svého návrhu usnesení začlenil tyto 

návrhy: 

1. konstatuje, že původní základní rozpočet Evropského střediska pro prevenci a kontrolu 

nemocí (dále jen „středisko“) ve výši 58,3 mil. EUR na rok 2014 zůstal na stejné úrovni 

jako v předchozím roce, a že díky zvýšenému příspěvku sdružení ESVO na rok 2014 se 

celkový rozpočet zvýšil na 58,4 mil. EUR; 

2. bere na vědomí, že vzhledem k tomu, že zvýšený váhový koeficient pro Švédsko mezi 

lety 2010 a 2013 měl celkový dopad na rozpočet střediska na rok 2014 ve výši 5 

milionů EUR, a středisko tudíž žádalo o další 2 miliony EUR z rozpočtu EU, aby bylo 

schopno nést zvýšené náklady, byly středisku dodatečné 2 miliony EUR vyplývající 

z kladného zůstatku střediska za rok 2013 výjimečně poskytnuty; 

3. konstatuje, že v roce 2014 bylo tedy středisku poskytnuto celkem 60,5 mil EUR ze 

souhrnného rozpočtu Evropské unie; konstatuje, že tato částka představuje 0,042 % 

celkového rozpočtu EU; 

4. konstatuje, že 100 % prostředků z dotace přidělené středisku na rok 2014 bylo přiděleno 

na závazky a bylo předmětem plateb; 

5. připomíná, že středisko má jakožto agentura EU rozpočet vyjádřený v eurech, avšak 

mnoho výdajů je v jiné měně (švédské koruny (SEK)), protože sídlí v zemi mimo 

eurozónu; konstatuje, že na začátku roku 2014 muselo středisko uplatňovat revidovaný 

směnný kurz EUR na SEK a upravovat náklady v EUR na výdaje v SEK směrem 

nahoru, což vedlo k několika změnám v jeho pracovním programu; vítá skutečnost, že 

středisko i přesto do konce roku 2014 poskytlo téměř 85 % výstupů plánovaných v jeho 

pracovním programu na rok 2014 i 117 mimořádných výstupů v souvislosti s rozsáhlou, 

naléhavou krizí v oblasti kontroly nemocí, k níž došlo v roce 2014, tj. s bezprecedentní 

epidemií eboly, jež se objevila v západní Africe a následně se rozvinula v celosvětový 

problém; 

6. bere na vědomí, že obecné řízení ve druhé polovině roku 2014 se zaměřovalo zejména 

na otázky kontinuity činnosti, jako je nutnost činit vyvážená rozhodnutí a upravit 

plánování tak, aby se zaměřovalo na nejvýznamnější hrozby a zároveň zajišťovalo 

kontinuitu klíčových služeb a projektů; vítá skutečnost, že přes tyto problémy si výstupy 

střediska obecně zachovaly vysokou kvalitu; 

7. konstatuje, že jakkoli si je vědom víceleté povahy činností střediska, která byla 

důvodem přenosů prostředků, byly přenosy rozpočtových prostředků na závazky v roce 

2014 relativně vysoké (9,7 mil. EUR); v této souvislosti středisko vybízí, aby usilovalo 

o dodržování zásady ročního rozpočtu, a zejména vítá jeho závazek, že bude důkladněji 

monitorovat operativní výdaje spojené se schůzemi, aby zabránilo zbytečným přenosům 

nebo rušení prostředků; 

8. vítá snahu střediska o dokončení nápravných opatření na základě předchozích 



 

PE571.777v02-00 4/5 AD\1082948CS.doc 

CS 

připomínek Účetního dvora a zejména přijetí strategie ověřování ex-post, která již plně 

vstoupila v platnost; 

9. vítá rozvoj strategie boje proti podvodům v roce 2014 v návaznosti na pokyny vydané 

úřadem OLAF; 

10. bere na vědomí skutečnost, že na konci roku 2014 bylo naplněno 183 pracovních míst 

ze 194 stanovených v plánu pracovních míst, a připomíná, že míru obsazenosti (94,3 %, 

která je obdobná jako v roce 2013) je třeba zvýšit; 

11. bere na vědomí skutečnost, že celkový počet statutárních zaměstnanců se v roce 2014 

snížil z 287 na 277 z důvodu požadovaného snižování počtu pracovních míst v plánu 

pracovních míst o 10 % do roku 2018; 

12. bere na vědomí skutečnost, že středisko vyčleňuje 75,5 % svých lidských zdrojů na 

provozní činnosti; vybízí středisko, aby v tomto procesu pokračovalo; 

13. bere na vědomí, že během mimořádné situace v souvislosti s virem ebola pracovalo více 

než 100 zaměstnanců střediska na podpoře reakce na ebolu na úrovni EU, a vítá 

flexibilitu střediska, jeho zaměření na služby a úsilí o vědeckou excelenci, jež se při této 

příležitosti projevily; 

14. vítá skutečnost, že Účetní dvůr oznámil, že operace, na nichž se zakládá účetní závěrka 

střediska za rozpočtový rok 2014, byly ve všech významných ohledech legální 

a správné; 

15. na základě dostupných skutečností doporučuje, aby bylo výkonnému řediteli 

Evropského střediska pro prevenci a kontrolu nemocí uděleno absolutorium za plnění 

rozpočtu střediska na rozpočtový rok 2014. 



 

AD\1082948CS.doc 5/5 PE571.777v02-00 

 CS 

VÝSLEDEK KONEČNÉHO HLASOVÁNÍ 
VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO 

Datum přijetí 21.1.2016    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

58 

10 

0 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Marco Affronte, Pilar Ayuso, Zoltán Balczó, Catherine Bearder, Ivo 

Belet, Simona Bonafè, Soledad Cabezón Ruiz, Nessa Childers, Birgit 

Collin-Langen, Mireille D’Ornano, Miriam Dalli, Seb Dance, 

Angélique Delahaye, Jørn Dohrmann, Ian Duncan, Stefan Eck, Bas 

Eickhout, Eleonora Evi, José Inácio Faria, Francesc Gambús, Elisabetta 

Gardini, Jens Gieseke, Julie Girling, Sylvie Goddyn, Matthias Groote, 

Françoise Grossetête, Jytte Guteland, György Hölvényi, Anneli 

Jäätteenmäki, Jean-François Jalkh, Benedek Jávor, Karin Kadenbach, 

Peter Liese, Norbert Lins, Valentinas Mazuronis, Susanne Melior, 

Miroslav Mikolášik, Piernicola Pedicini, Bolesław G. Piecha, Marcus 

Pretzell, Frédérique Ries, Daciana Octavia Sârbu, Annie Schreijer-

Pierik, Davor Škrlec, Renate Sommer, Tibor Szanyi, Claudiu Ciprian 

Tănăsescu, Estefanía Torres Martínez, Nils Torvalds, Glenis Willmott, 

Damiano Zoffoli 

Náhradníci přítomní při konečném 

hlasování 

Paul Brannen, Herbert Dorfmann, Christofer Fjellner, Luke Ming 

Flanagan, Elena Gentile, Martin Häusling, Karol Karski, Andrey 

Kovatchev, Merja Kyllönen, Marijana Petir, Christel Schaldemose, 

Jasenko Selimovic, Bart Staes, Mihai Ţurcanu, Tom Vandenkendelaere, 

Carlos Zorrinho 

Náhradníci (čl. 200 odst. 2) přítomní při 

konečném hlasování 

Daniel Dalton 

 


